Veranstaltungsplan 2024 von Oderwitz

Januar

13.01.
20.01.

27.01.

Februar

03.02.
04.02.
10.02.
11.02.
10./11.02

17.02.

24./25.02.

04.05.
09.05.

20.05.

o
c
=

09.06.

14.-16.06.

Hobbyfu3ballturnier in der Halle NOW
Weihnachtsbaumbrennen des Fordervereins ,Freunde und
Forderer der Freiwilligen Feuerwehr Oderwitz e V.*
KKC-Nachtwascheball im Kretscham

Jolly Jumper im Kretscham

KKC-Kinderfasching im Kretscham

KKC-verkehrter Ball im Kretscham

Frihschoppen im Kretscham

Nachwuchs-Budenzauber des FSV Oderwitz 02 e.V. in der
Sporthalle Niederoderwitz

Bad Taste mit Karaoke im Kretscham
Nachwuchs-Budenzauber des FSV Oderwitz 02 e.V. in der
Sporthalle Niederoderwitz

Modellbahnausstellung der Modellbahnfreunde Niederoderwitz e.V.
Tag der offenen Tur der Freiwilligen Feuerwehr Oderwitz

,Ferienheim Hubertus 2.0 — Vorwarts in die Vergangenheit” im
Kretscham 19 Uhr

,Ferienheim Hubertus 2.0 — Vorwarts in die Vergangenheit® im
Kretscham 17 Uhr

Hexenbrennen des Foérdervereins ,Freunde und Forderer der
Freiwilligen Feuerwehr Oderwitz Ortsfeuerwehr Oberoderwitz e.V.“.

Saisonstart und Modelleisenbahnromantik in der Kirchstraf3e von 12
— 17 Uhr des Modelleisenbahnland Oderwitz e.V.
Turnierwochenende zu 50 Jahre Volleyball in Oderwitz
Himmelfahrtsfeier des Anglervereins ,Frohsinn® e.V. im Angelheim
Neufelden ab 10 Uhr

Tag der offenen Tidr Neumannmihle und Berthold-Muhle +
Muhlenfest

Europa-, Kreistags- und Gemeinderatswahlen
Festveranstaltung 700 Jahre Oderwitz




Juli

13./14.07.
13.07.

11.07.-14.07.

August

10.08.
17.08.
18.08.
31.08.

September

01.09.
07.09.
14.09.
14./15.09.
21.09.
28.09.

Oktober

03.10.

Pferdeleistungsschau des RFZV
Oderwitzer VolkshausCup
Sommer-Feriencamp 2024 des FSV Oderwitz 02 e.V.

Fischerfest des Angelvereins ,Frohsinn®“e.V.
Grundel-Kino

Grundel-Kinderfest

Kretschamfest

Landtagswahlen

Depotfest der Feuerwehr Oderwitz
Hoffest des Leineweber e.V.
Jugendreitertage Niederoderwitz
20 Jahre Grundschule Max Langer
Hobby Badmintonturnier des TSV

Gartenbahnausklang 2024 Modelleisenbahnland Oderwitz e.V.

November / Dezember

02./03.11.

30.11./01.12.
07.12.

07.12.
21.12.
24.12.

Lokalschau des Kaninchenzilichtervereins S363 Gut Zucht
Niederoderwitz

Weihnachtsmarkt Kulturverein e.V.

Weihnachtswerkeln des Leineweber e.V.

Lichterfahrt der Freunde und Férderer der FFW Oderwitz
Weihnachtsturnier Volleyball des TSV Niederoderwitz
Gluhweintrinken bevor der Weihnachtsmann kommt im
Kretscham



